---

<sup>a</sup> sus nombres *del.*

<sup>b</sup> i hechos famosos *del.*

<sup>c</sup> con *del.*

<sup>d</sup> eger<citado> *del.*

<sup>e</sup> 5. En Ramatha ... *ed.pr. dist. // un pequeño del.*

<sup>f</sup> *ins.*

<sup>g</sup> eg<ercito> *del.*

<sup>h</sup> *sscr.* : empleo *del.*

<sup>i</sup> edad *del.*

<sup>j</sup> *ins.*

<sup>k</sup> el *del.*

<sup>l</sup> el supremo lugar i mando *del.*

<sup>m</sup> estava mui florida mui *sscr.* : era mui florida *del.*

<sup>n</sup> en tra<bajos> los trabajos de el gobierno i atendía a los cuidados velava i cuidaba i cuidados de el gobierno de (: *ins.*) velavase i atendía a i sin cesar de hazer i con perpetua asistencia i sin alçar la mano de las obras de su oficio *del.*

<sup>o</sup> ni troco el su patria que era un lugarcillo pequeño por otro alguna ciudad mas noble i ilustre aunque fuesse de las de su mesmo tribu: ni *del.*

<sup>p</sup> el *del.*

<sup>q</sup> ni *del.*

<sup>r</sup> valie<ndose> *del.*

<sup>s</sup> mudandose *del.*

<sup>t</sup> a ciertos tiempos quando convenía i era menester a ciertos lugares a *del.*

sicut scriptum est: *Facta est itaq(ue) manus Domini super Philisthaeos cu(n)ctis diebus Samuелиs, et redditae sunt vrbes quas tulera(n)t Philistiim ab Israël Israëli, ab Accaron usque Geth, et terminos suos, liberauit/que [234] Israël de manu Philistinorum, eratque pax inter Israël et Amorrhaeum. Iudicabat quoque Samuel Israëlem cunctis diebus vitae suae, et ibat per singulos annos circuiens Bethel, et Galgala, et Masphath, et iudicabat Israële(m) in supradictis locis, reuertebaturq(ue) in Ramatha; ibi enim erat domus eius, et ibi iudicabat Israëlem; (a)edificauit etiam ibi altare Domino<sup>270</sup>. 91. Huius exempli breui descriptione manifeste nobis Spiritus Sanctus indicat quanta diligentia, sedulitate, innocentia, pietate, continentia et abstinentia vir ille, et summum in bello imperium, et principem in pace magistratum peregerit. Qui, cum postea abdicatus esset regique delecto partes suas concessisset, neque ditior, neque locupletior, neque familiae splen/dore [235] aut commoditate auctior euasit, sed ad eandem, in qua natus fuerat, conditionem rediit. Abiit autem Samuel in Ramatha, vbi reliquum vitae tempus transegit; neque enim aut palatia aut magnificas aedes vel in Ramatha vel in alio illustriori loco construxerat, neque etiam magnificentissimum sepulchrum morituro sibi parauerat, quo vel apud Hierosolymos vel apud aliam aliquam ex vrbibus bello receptis titulis exornato famam suam posteritati commendaret: *Sed mortuus est Samuel, et congregatus est vniuersus Israël, et planxeru(n)t eum, et sepelieru(n)t eum in domo sua in Ramatha<sup>271</sup>.**